
UCHWAŁA NR XLIII/392/21 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2021r. poz. 1372), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity - Dz. U. z 2019r. poz. 1170 z późn. zm.) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 9 sierpnia 2021 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2022r. (M.P z 2021r. poz. 724) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
miasta Kościerzyna w 2022r.:  

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie   766 zł  

b) wyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie       1.146 zł  

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton       1.537 zł  

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały;  

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie         1.762 zł  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie   1.835 zł  

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton       1.994 zł  

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej rodzaju pojazdu zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;  

5) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o opłatach i podatkach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)  
1.077 zł  

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton według stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca                 1.994 zł  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca  2.293 zł  

2. Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych w roku 2018 i nowszych określa się 
w wysokości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349F1C41-4CA1-488D-BA6B-9B7634D6B8B0. Podpisany Strona 1



1) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1: 

a) 618 zł  

b) 1.077 zł  

c)  1.376 zł  

2) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 3: 

a) 1.513 zł  

b) 1.685 zł  

c) 1.835 zł  

3) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 5; 929 zł  

4) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 7; 

a) 1.376 zł  

b) 1.685 zł  

3. Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych przed 2010r. określa się 
w wysokości: 

1) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1; 

a) 882 zł  

b) 1.376 zł  

c) 1.719 zł  

2) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 3; 

a) 1.835 zł  

b) 1.949 zł  

c) 2.087 zł  

3) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 5;  1.535 zł  

4) dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 7; 

a) 2.087 zł  

b) 2.603 zł  

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska-Nitz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349F1C41-4CA1-488D-BA6B-9B7634D6B8B0. Podpisany Strona 2



Załącznik 1 do uchwały Nr XLIII/392/21 

Rady Miasta Kościerzyna 

z dnia 29 września 2021 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1  2  3  4 
Dwie osie 
12  18  2.134  2.441 
18  26  2.524  2.672 
26  29  2.911  3.208 
29    2.980  3.403 
Trzy osie 
12  18  2.453  2.603 
18  26  2.603  2.752 
26  29  3.051  3.361 
29    3.130  3.403 
Cztery osie i więcej 
12  18  2.672  2.829 
18  26  2.752  2.901 
26  29  3.061  3.361 
29    3.208  3.403 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349F1C41-4CA1-488D-BA6B-9B7634D6B8B0. Podpisany Strona 1



Załącznik 2 do uchwały Nr XLIII/392/21 

Rady Miasta Kościerzyna 

z dnia 29 września 2021 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik 

balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1  2  3  4 
Dwie osie 
12  18  1.742  2.041 
18  31  1.914  2.441 
31  36  2.177  2.636 
36    2.246  2.756 
Trzy osie i więcej 
12  40  2.293  2.636 
40    2.388  3.403 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349F1C41-4CA1-488D-BA6B-9B7634D6B8B0. Podpisany Strona 1



Załącznik 3 do uchwały Nr XLIII/392/21 

Rady Miasta Kościerzyna 

z dnia 29 września 2021 r. 

Stawki podatku dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt 6 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczep / przyczep + pojazd silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1  2  3  4 
Jedna oś 
12  18  1.077  1.535 
18    1.146  1.835 
Dwie osie 
12  18  1.260  1.994 
18  38  1.376  2.087 
38    1.766  2.603 
Trzy osie i więcej 
12  38  1.535  1.856 
38    1.777  2.408 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349F1C41-4CA1-488D-BA6B-9B7634D6B8B0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Proponowane stawki w podatku od środków transportowych wzrastają w stosunku do stawek 

obowiązujących w roku bieżącym w granicach  6 %. Średnie stawki podatku proponowane na 2022 rok 

stanową 80% stawek maksymalnych.  

Przy w/w założeniach stawka podatku od środków transportowych w zależności od pojazdu objętego 

opodatkowaniem wzrosła by od 43 zł do 193 zł rocznie. Prognozowany z powyższego tytułu wzrost masy 

podatkowej szacuje się na kwotę 111.709 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349F1C41-4CA1-488D-BA6B-9B7634D6B8B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4 Litera b



	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Stawki podatku dla pojazdów określonych wart.8pkt 2ustawy
	Zalacznik 2 Stawki podatku dla pojazdów określonych wart.8pkt4ustawy
	Zalacznik 3 Stawki podatku dla przyczep inaczep określonych wart.8pkt6ustawy
	Uzasadnienie

